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دانشگاهدانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

  نیمکت خبر

ابلاغسندراهبردیبهدفاترنهاددرسراسرکشور

علی تقوی در گفت وگو با مهر، با اشاره به سند دانشگاه اسلامی اظهار داشت: »سند دانشگاه اسلامی یک سند راهبردی برای 

فعالیت های دانشگاه های کشور در محورهای مختلف فرهنگی، آموزشی و پژوهشی است که تدوین و به دانشگاه ها ابلاغ 

شده است.«وی ادامه داد: »در بخش هایی از فعالیت هایی که دانشگاه ها انجام می دهند راهبردهای این سند عملیاتی و 

اجرایی می شود.«معاون فرهنگی و سیاسی نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه ها افزود: »نهاد نمایندگی رهبری نیز یک سند 

راهبردی تدوین و به دفاتر نهاد در سراسر کشور ابلاغ کرده است که در این سند نهاد، اسناد بالادستی به ویژه اسلامی شدن 

دانشگاه ها مدنظر است.«وی ادامه داد: »نقدی که می تواند وارد باشد این است که ما باید اهتمام بیشتری به اجرای این 

سند داشته باشیم، سند دانشگاه اسلامی، سند کامل و جامعی است. این سند می تواند اذان دانشگاه باشد و دائم باید در 

دانشگاه ها بانگ زده شود.«تقوی افزود: »اسلامی شدن دانشگاه ها چند کمیته دارد کمیته ها به دستگاه ها تفویض شده است، 

کمیته فرهنگی به نهاد رهبری واگذار شده است و در این نهاد شکل می گیرد اما در بخش های دیگر رئیس نهاد عضو شورای 

اسلامی شدن دانشگاه ها و عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی است و بر تمام برنامه گروه های دیگر نظارت دارد. این برنامه ها 

در صحن شورای اسلامی شدن دانشگاه ها و شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح و رونمایی می شود و بنای ما این است که در 

بخش آموزش نیز ورود جدی داشته باشیم.«

دستوروزیربهداشتبرایبسیجهمگانیدانشجویانجهتمقابلهباکرونا

بـا دسـتور وزیـر بهداشـت، همـه دانشـجویان در همـه مقاطـع اینترنـی 

و دسـتیاری رشـته های مختلـف بـرای مقابلـه بـا کرونـا ویـروس بسـیج 

شدند.«سـعید نمکـی بـا ارسـال نامـه ای خطاب به علی اکبر حقدوسـت، 

معـاون آموزشـی وزارت بهداشـت تاکیـد کـرد: »با توجه به شـرایط بحرانی 

کنونـی در پیـک چهـارم بیمـاری کروناویـروس و ضـرورت بسـیج همـه 

امکانـات کنونـی، دسـتور فرماییـد از ظرفیـت همـه دانشـجویان در همـه 

مقاطع اینترنی و دسـتیاری در رشـته های مختلف، در بخش های درمان 

بیماران کووید-۱۹ اسـتفاده شـود. دسـتیاران سـال آخر با تمام ظرفیت 

در بخش ها حضور داشـته باشـند.«در بخش دیگر این نامه آمده اسـت: 

»همچنیـن خدمـات سـایر دانشـجویان سـال های سـوم و چهـارم تمامی 

رشـته های پرسـتاری، پیراپزشـکی مـورد نیـاز بخش هـای عـادی و ویـژه 

کرونـا در ایـن بخش هـا مـورد اسـتفاده قـرار بگیـرد.«

طراحیخودرویخودرانباهمکاریدانشگاهتهراندرکشورکلیدخورد

علـی رسـولی زاده، مدیرعامـل یـک شـرکت دانش بنیـان در گفت وگو با مهر گفت: »کشـورهای پیشـرو و شـرکت های بـزرگ تولیدکننده 

اتومبیل هـای خـودران، جایـگاه فعلـی خـود را مدیـون تصمیمات هوشـمندانه مدیـران دهه های گذشـته می داننـد؛ چراکه درحقیقت 

بـذر هـوش مصنوعـی و صنایـع هوشـمند در دهه هـای پیشـین در این کشـورها کاشـته شـده و بـا توسـعه نرم افزارهای هشـداردهنده و 

نظارتـی مبتنی بـر هـوش مصنوعـی به عنـوان دسـتیار راننـده آغاز شـده اسـت.«وی افـزود: »این نرم افزارهـا به کمک ابزارهـای یادگیری 

تقویتـی، قدرتمندتـر شـده اند و اکنـون در اتومبیل هـای فوق پیشـرفته خـودران اسـتفاده می شـوند. سیسـتم هوشـمندی کـه در ایـن 

ماشـین ها به کار گرفته می شـود، درحقیقت »راننده هوشـمند« این اتومبیل هاست.«رسـولی زاده خاطرنشـان کرد: »برای بومی سـازی 

ایـن فنـاوری در صنعـت خـودرو، بایـد طراحی هایـی انجـام دهیـم که از یک سـو با آخریـن دسـتاوردهای دنیای فنـاوری هماهنگ بوده 

و ازسـوی دیگـر، کاربـردی و بـا بافـت بومـی و جغرافیـای کشـور منطبق باشـد.«مدیر شـرکت دانش بنیان عنـوان کرد: »توسـعه در حوزه 

خودروهـای خـودران، گام بلنـد دیگـری اسـت کـه در حـوزه توسـعه صنایع هوشـمند درحـال تحقق اسـت.«وی گفت: »بـه این منظور، 

صنعتگران با همراهی مراکز دانشـگاهی و متخصصان زبده علوم کامپیوتر و های تک، همکاری های دوجانبه ای را در برنامه دارند.«به 

گفتـه وی، تحقـق ایـن پـروژه در صنایـع خودروسـازی ایـران می توانـد نویدبخـش هوشمندسـازی صنایـع مـادر و ورود بـه دنیـای تولید 

وسـایل نقلیـه خودران در ایران باشـد.

بخش پیوند کلیه بیمارستان فرهیختگان اولین بخش پیوند 

دانشگاه آزاد اسلامی در کشور است که طبق جدیدترین 

استانداردهای وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی طراحی 

و تجهیز شده و مجوز بهره برداری آن توسط وزارت بهداشت در 

تابستان ۱۳۹۹ صادر شده و از مهرماه به صورت رسمی پذیرش 

و بستری بیماران پیوند کلیه را آغاز کرده است. 

اولین پیوند کلیه در بیمارستان فرهیختگان روز چهارم مهر ۹۹ 

توسط اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی با موفقیت 

صورت گرفت و دومین مورد نیز، از مادری به فرزند خود که دچار 

نارسایی کلیه بود، انجام شد. پیوند عضو، جراحی ای حساس و با 

تکنولوژی بالا و نیازمند دانش فوق تخصصی است که در سراسر 

کشور انجام می شود. اهدای کلیه از فرد زنده در مرکز مدیریت 

پیوند و درمان بیماری های وزارت بهداشت متمرکز شده است. 

برای هر مورد اهدای کلیه از فرد زنده این دفتر باید مجوز مربوطه 

را صادر کند تا جلوی شیادی ها و کلاهبرداری  های احتمالی 

گرفته شود. بنابراین این روزها دیگر اهدای کلیه خارج از این 

فرآیند در کشور وجود ندارد.  

از مهرماه سال گذشته دانشگاه آزاد اسلامی به این مدار ورود کرد 

و حالا شاهد تحولات بزرگی در این زمینه در دانشگاه هستیم. 

طبق تحقیقات، نتایج پیوند و طول عمر کلیه پیوندی در کسانی 

که عمل تعویض کلیه را قبل از شروع دیالیز انجام داده اند و یا 

مدت زمان کوتاهی بعد از دیالیز پیوند زده اند، نسبت به کسانی 

که قبل از پیوند به مدت طولانی دیالیز شده اند، بالاتر و بهتر 

است. بنابراین مسئولان بیمارستان فرهیختگان تلاش دارند 

عمل پیوند کلیه را در این بیمارستان گسترش داده و بخش 

پیوند را نیز توسعه دهند. حمیدرضا غلامرضایی، جراح کلیه و 

رئیس بیمارستان فرهیختگان است؛ به گفته او تاکنون بیش از 

۱20 پیوند کلیه در این بیمارستان انجام شده که از این تعداد 

بیش از 60درصد از بیماران مرگ مغزی بوده  است. آن طور که 

غلامرضایی گفته است، بقای ۱0 ساله عمر بیمارانی که عمل 

پیوند را انجام داده اند، بیش از 70درصد خواهد بود. 

بیمارستان 16هزاردیالیزطیسالگذشتهدر  

فرهیختگانانجامشد

 غلامرضایی در گفت وگو با »فرهیختگان« درخصوص انجام 

پیوند کلیه در این بیمارستان توضیح داد: »بخش دیالیز این 

بیمارستان در بهمن ماه سال ۹8 با حضور رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی افتتاح شد و به تدریج کار را آغاز کردیم. درحال حاضر 

بیش از ۱500 جلسه به صورت ماهانه در بخش دیالیز انجام 

می شود؛ حدود ۱6 هزار دیالیز طی سال گذشته در بیمارستان 

فرهیختگان انجام شده است.« 

او با بیان اینکه 24 دستگاه دیالیز در این بخش وجود دارد، 

گفت: »همچنین تمام بیماران دیالیزی واکسینه شده اند. 

همکاران ما به صورت سه شیفت در بخش دیالیز مشغول 

خدمت رسانی به این دسته از بیماران هستند. بیمارانی که دچار 

نارسایی کلیه بوده و نیازمند پیوند کلیه هستند، می توانند از 

امکانات بیمارستان برخوردار شده و در بخش ویژه پیوند کلیه 

بستری شوند.« 

 رئیس بیمارستان فرهیختگان دانشگاه آزاد اسلامی درباره پیوند 

کلیه نیز گفت: »کیفیت زندگی در طی انجام پیوند بسیار بهتر 

از انجام دیالیز است؛ چراکه بیمار بعد از انجام پیوند می تواند 

به راحتی به زندگی عادی بازگشته و به کار و سفر و... بپردازد. اما 

بیمار دیالیزی حدود ۳ بار در هفته باید به مرکز مربوطه مراجعه 

کرده و دیالیز شود. بنابراین امکان سفر و فعالیت های اجتماعی 

را نداشته و باید به مرکز دیالیز نزدیک باشد.« 

غلامرضایی ادامه داد: »این درحالی است که بیماری که پیوند 

کلیه انجام داده است، می تواند مانند سایر مردم به زندگی عادی 

بپردازد که البته نیازمند مراقبت های خاص است.« 

هزینهپیوندکلیهدرکشور7برابرکمترازدیالیزاست

او با بیان اینکه هزینه پیوند کلیه در کشور 7 برابر کمتر از دیالیز 

است، بیان کرد: »بخش پیوند کلیه در بیمارستان فرهیختگان 

با توجه به اینکه یکی از نیازهای مبرم جامعه است، در چهارم 

مهرماه سال ۹۹ یعنی بعد از اخذ دریافت مجوزها از وزارت 

بهداشت با یک تیم بسیار قوی آغاز به کار کرد.« 

رئیس بیمارستان فرهیختگان دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: 

»در بخش کلیه این بیمارستان کار خود را با یک تیم بسیار 

قوی آغاز کردیم و اساتیدی همچون استاد عین الهی، استاد 

شریفبان، استاد اردکانی، استاد نصیری و دکتر پاشا در این 

بخش مشغول خدمت رسانی به بیماران هستند. همچنین بنده 

به عنوان یکی از جراحان بیمارستان فرهیختگان به همراه دکتر 

نوربالا، دکتر فتاحی و... در بخش کلیه کار خود را آغاز کردیم.«

 

بیشاز12۰پیوندکلیهدربیمارستانفرهیختگان

انجامشدهاست

غلامرضایی با بیان اینکه تاکنون بیش از ۱20 پیوند کلیه در 

بیمارستان فرهیختگان دانشگاه آزاد اسلامی انجام شده است، 

تصریح کرد: »انجام پیوند از این تعداد بیش از 60درصد از 

بیماران مرگ مغزی انجام شده است.« 

او اضافه کرد: »لیستی از بیماران نیازمند پیوند کلیه در اختیار 

داریم که در لیست وزارت بهداشت قرار گرفته اند. نزدیک 500 

بیمار نیازمند پیوند کلیه بوده که اطلاعات آنها دراختیار ما قرار 

گرفته و آماده پیوند کلیه هستند. این تعداد در سایت وزارت 

بهداشت ثبت شده اند و به محض اینکه یک بیمار دچار مرگ 

مغزی شود، بیماران ما نیز برای دریافت کلیه آماده می شوند.« 

رئیس بیمارستان فرهیختگان دانشگاه آزاد اسلامی با بیان 

اینکه نتایج پیوند کلیه بسیار خوب است، بیان کرد: »معمولا 

اگر در سال اول پیوند پس زدگی ایجاد نشود، بیماران عمر 

بسیار خوبی خواهند داشت و بقای ۱0 ساله عمر آنها بیش از 

70درصد خواهد بود. نکته مثبت پیوند زدن کلیه داشتن طول 

عمر بیشتر نسبت به بیماران دیالیزی و همچنین محدودیت 

غذایی کمتر نسبت به بیماران دیالیزی است.« 

بیمههاموظفبهپرداختهزینهپیوندکلیههستند

او درخصوص هزینه پیوند کلیه نیز توضیح داد: »هزینه پیوند 

کلیه دولتی است و بیمه ها موظف به پرداخت هزینه آن 

هستند. البته مبلغ پیوند بسیار کم است، تا جایی که عمل 

پیوند برای اکثر بیمارستان ها زیان ده خواهد بود. معتقدم 

باید در تعرفه انجام پیوند تجدیدنظر شود؛ چراکه ممکن است 

یک بیمار پیوندی حتی تا چند ماه نیاز به مراقبت داشته و در 

بیمارستان بستری شود، بنابراین هزینه های بسیار سنگینی 

برای بیمارستان به دلیل انجام آزمایش ها و تصویربرداری ها 

به همراه خواهد داشت.«  غلامرضایی با بیان اینکه بیمار بعد از 

انجام پیوند کلیه نیز تحت نظر خواهد بود، اضافه کرد: »به عبارت 

بهتر، بیماران بعد از انجام پیوند به حال خود رها نمی شوند، 

بلکه به صورت مداوم از آنها آزمایش گرفته می شود و به طور 

متناوب تحت نظر جراح و نفرولوژیست قرار خواهند گرفت.« 

مدلایرانیپیوندکلیه،الگویکشورهایپیشرفته

امروز در دنیا مدلی از پیوند كلیه از افراد غیرفامیل را به نام 

ایرانیان و »مدل ایرانی پیوند كلیه« می شناسند که یك دستاورد 

بزرگ در زمینه پزشكی برای كشورمان است. شیوه كار در مدل 

ایرانی پیوند كلیه از زنده غیرفامیل به این صورت است كه ابتدا 

دهنده و گیرنده كلیه باید به انجمن بیماران كلیوی مراجعه و 

دهنده در آنجا ثبت نام كند؛ در این صورت اگر گروه خونی آنها 

با همدیگر مطابقت داشته باشد، هماهنگی های لازم انجام 

می شود و بعد از عمل نیز دهنده، هدیه را دریافت می كند. 

به علاوه معمولا زیرنظر انجمن دیالیز مبلغ بیشتری به دهنده 

پرداخت می شود.  رئیس بیمارستان فرهیختگان دانشگاه آزاد 

اسلامی درخصوص مدل ایرانی پیوند کلیه نیز گفت: »مدل 

ایرانی پیوند کلیه روش بسیار خوبی است، تا جایی که بسیاری از 

کشورها از این مدل الگوبرداری کرده اند. از آنجا که مرگ مغزی 

در کشورهای دیگر کمتر از ایران است، استفاده از مرگ مغزی 

برای پیوند چندان برای آنها مطلوب نیست.« 

درایرانبیشاز6۰درصدپیوندکلیهازبیمارانمرگ

مغزیانجاممیشود

او تاکید کرد: »در کشورهای پیشرفته اکثر بیماران مرگ مغزی 

در سن بالا بوده که اهداکنندگان خوبی نیستند. بنابراین 

کشورهای دیگر تلاش دارند از مدل ایرانی پیوند کلیه استفاده 

کنند. البته مدل ایرانی دارای مشکلاتی است که اینها باید 

مرتفع شود. در ایران بیش از 60درصد پیوندهای کلیه  از 

بیماران مرگ مغزی انجام می شود و کمتر از 40درصد از افراد 

زنده صورت می گیرد که این 40درصد نیز افراد فامیل هستند.« 

غلامرضایی ادامه داد: »در بسیاری از کشورها پیوند کلیه از 

افراد زنده صورت می گیرد. به طور مثال در کشور ترکیه بیش 

از 80درصد، پیوند زنده یعنی افراد اهداکننده زنده هستند. 

آنها از مدل های مختلف پیوند از اهداکننده های زنده استفاده 

می کنند، بنابراین باید مدل ایرانی نیز در کنار آنها قرار بگیرد؛ 

چراکه در آمریکا و اروپا هرچه تصادفات و افراد مرگ مغزی 

کم می شود، بیماران در لیست انتظار )waiting list( از بین 

می روند. باید گفت بیماران دیالیزی زندگی سختی دارند، تا 

جایی که بسیاری از آنها در اثر دیالیز از بین می روند. زمانی 

نوبت پیوند آنها فرامی رسد که از نظر عروق با مشکلاتی مواجه 

شده اند و دیگر نمی توانند عمل پیوند را انجام دهند.« 

بیمارانبعدازانجامپیوندمرتباتحتنظرجراحو

نفرولوژیستهستند

او درخصوص عمر کلیه پیوندی نیز توضیح داد: »بیماران بعد 

از انجام پیوند باید مرتبا تحت نظر جراح و نفرولوژیست باشند؛ 

به عبارت بهتر باید به صورت دائم آزمایش ها و سونوگرافی برای 

آنها صورت بگیرد. اگر با مشکلی در سال اول پیوند مواجه نشده 

و پس زدگی ایجاد نشود، معمولا عمر خوبی خواهند داشت.« 

رئیس بیمارستان فرهیختگان دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: 

»داروهای بسیار خوبی در ایران برای پیوند کلیه وجود دارد 

که اثر بسیار خوبی در موفقیت پیوند به همراه دارند. البته 

در برخی موارد با کمبودهایی مواجه هستیم که خوشبختانه 

وزارت بهداشت پیگیری کرده و این کمبودها مرتفع می شود.« 

امکان  اینکه  به دلیل  پيشرفته،  كشورهای  »در  گفت:  او 

خریدوفروش عضو وجود نداشته باشد، اهدای عضو را ممنوع 

کرده اند؛ بنابراین آنها نیز به روش های مختلف دنبال این هستند 

تا از دهندگان زنده استفاده کنند. بنابراین فامیل و دوستان 

نزدیک می توانند از اهداکنندگان باشند، حتی اگر اهداکننده 

غریبه باشد، به آنها کمک کرده و برای آنها شغل و بیمه درنظر 

می گیرند.«  غلامرضایی در پاسخ به اینکه در ایران حمایت ها 

از فرد اهداکننده به چه صورت است، توضیح داد: »بنیاد 

بیماری های خاص از اهداکنندگان حمایت کرده و آنها را بیمه 

می کند. همچنین مبلغی به آنها اهدا می کند که البته معتقدم 

این حمایت ها باید سازماندهی شده و وزارت بهداشت طی یک 

پروتکل خاص اهداکنندگان را رها نکرده و از آنها مراقبت کند.« 

بقایکلیهازاهداکنندهزندهبیشاز2۰درصدبیشتر

ازمرگمغزیاست

او با بیان اینکه بیش از ۱20 نفر بیمار دیالیزی در بیمارستان 

فرهیختگان حضور دارند، تاکید کرد: »این افراد به صورت 

دائم دیالیز شده و ماهانه بیش از ۱500 جلسه دیالیز در این 

بیمارستان انجام می شود. بقای کلیه از اهداکننده زنده بیش 

از 20درصد بیشتر از مرگ مغزی است ، بنابراین اگر بتوانیم 

در بیماران جوان از اهداکنندگان زنده استفاده کنیم، به نفع 

بیماران و سیستم پزشکی کشور خواهد بود.« 

تاکنونبیشاز3۰هزاربیمارکروناییدربیمارستان

فرهیختگانویزیتشدهاند

رئیس بیمارستان فرهیختگان دانشگاه آزاد اسلامی در بخش 

دیگری از این گفت وگو درخصوص اقدامات این بیمارستان برای 

بیماران کرونایی نیز توضیح داد: »از بدو کرونا بیش از ۳0 هزار 

بیمار کرونایی در این بیمارستان ویزیت شده اند؛ همچنین بیش 

از هزار نفر در بخش و آی سی یو بستری و درمان شده اند. اکثر 

بیماران در بخش ها درمان و مرخص شده اند، اما در بخش های 

ویژه حدود ۳0درصد بیماران فوت می شوند.« 

او با بیان اینکه از نظر تجهیزات در شرایط خوبی هستیم، گفت: 

»البته اگر وزارت بهداشت به ما کمک کند، در این وضعیت 

بحرانی کرونا می توانیم خدمات بیشتری به بیماران ارائه داده 

و حتی بخش های جدید را نیز تجهیز کنیم. بخش های جدید 

نیازمند تجهیزاتی ازجمله تخت، ونتیلاتور و... است که اگر 

وزارت بهداشت به این موضوع ورود کند، می توانیم ۱00 تخت 

دیگر را نیز به بیماران کرونایی اختصاص دهیم.«

رئیسبیمارستانفرهیختگاندانشگاهآزاداسلامیدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

بیمارستان فرهیختگان میزبان بیش از 120 عمل پیوند کلیه
ماهانهبیشاز15۰۰جلسهدیالیزدربیمارستانانجاممیشود

اباسط میرزایی، معاون توسعه منابع انسانی بیمارستان فرهیختگان نیز در گفت وگو با »فرهیختگان« 

با بیان اینکه درحال حاضر ۱۳2 بیمار کرونایی در بیمارســـتان فرهیختگان بســـتری هستند، 

درخصوص اقدامات این بیمارستان برای بیماران کرونایی توضیح داد: »بیمارستان فرهیختگان 

به عنوان یکی از بیمارستان های مرکزی درمان بیماران مبتلا به کرونا در منطقه شمال غرب تهران 

درنظر گرفته شـــده است. با توجه به وضعیت کرونایی کشور، تا موج سوم این بیماری ۳4 تخت 

مراقبت های ویژه آی  سی یو را تجهیز کرده بودیم اما در موج چهارم با توجه به شدت بالای بیماری، 

تعداد تخت های آی سی یو، به 4۱ تخت افزایش داده شد.« 

او با بیان اینکه درحال حاضر 4۱ بیمار کرونایی در آی ســـی یوی بیمارستان فرهیختگان بستری 

هستند، ادامه داد: »با توجه به ابلاغ ستاد فرماندهی کرونا در شهر تهران به بیمارستان فرهیختگان، 

ما ۱50 تخت بیمارســـتان را برای بستری بیماران کرونایی اختصاص دادیم. درحال حاضر آمار 

مرگ ومیر در این بیمارستان نسبت به بیمارستان های دیگر کمتر است و امیدوارم این آمار حفظ 

شود.«  معاون توسعه منابع انسانی بیمارستان فرهیختگان با تاکید بر اینکه خدمات سرپایی نیز 

به بیماران کرونایی ارائه می شـــود، گفت: »برای برخی بیماران درمان های ســـرپایی در اورژانس 

انجام می شـــود؛ با توجه به کمبود تخت در شهر تهران برخی بیماران به اورژانس مراجعه کرده و 

داروها به صورت روزانه به آنها تزریق می شود. اورژانس با 20 تخت زیربار بستری بیماران کرونایی 

رفته و اغلب تخت ها پر است.« 

بیشاز4۰درصدکادرپرستاریازدانشگاهآزاداسلامیفارغالتحصیلمیشوند

میرزایـی تاکیـد کـرد: »درحال رایزنی با وزارت بهداشـت هسـتیم تا بتوانیم برای بیمارسـتان 

نیروی طرحی جذب کنیم؛ بیش از 40درصد کادر پرستاری کشور از دانشگاه آزاد اسلامی 

فارغ التحصیـل می شـوند و ایـن درحالـی اسـت که به فارغ التحصیلان پرسـتاری دانشـگاه 

آزاد اجازه داده نمی شـود دوره طرح خود را در بیمارسـتان های دانشـگاه آزاد سـپری کنند.« 

او اضافـه کـرد: »بـا توجـه بـه اینکه رهبر معظم انقلاب امسـال را سـال تولید، پشـتیبانی ها و 

مانع زدایی ها نام گذاری کرده اند، امیدوارم در این قانون بازنگری شـود و این مانع امسـال 

برداشـته شـود تا امسـال به دانشـگاه آزاد اسـلامی نیروی طرحی داده شـود تا بتواند تمام 

تخت هـای بیمارسـتان را فعـال کـرده و به مـردم خدمت کند.« 

او گفـت: »دانشـجویان رشـته علـوم پزشـکی بعـد از فارغ التحصیلـی موظـف هسـتند کـه 

یـک دوره 2 سـاله را در خدمـت دولـت باشـند؛ دانشـگاه آزاد اسـلامی درخواسـت کـرده 

تـا فارغ التحصیـلان رشـته پرسـتاری بتواننـد در ایـن دانشـگاه نیـز خدمـت کننـد؛ درواقـع 

به دنبال این هسـتیم که دانشـگاه آزاد اسـلامی بتواند از خدمات گروه پزشکی و پیراپزشکی 

اسـتفاده کنـد کـه بـه آن دوره طـرح ضمـن خدمت یا نیروی طرحی گفته می شـود. این منع 

قانونـی درحالـی اسـت کـه 40درصـد کادر پرسـتاری کشـور توسـط دانشـگاه آزاد اسـلامی 

تربیـت می شـود.« 

معاونتوسعهمنابعانسانیبیمارستانفرهیختگان:
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